Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 267 Viernes, 18 de noviembre de 2022 Pagina 40202

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5914 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se nombra como personal estatutario fijo,
en las correspondientes categorias y opciones estatutarias,
al personal laboral fijo dependiente de este organismo que
ha superado el procedimiento especifico establecido en el
articulo 3.2., del Decreto 38/2004, de 23 de abril, por el que
se regulan los procedimientos especificos de integracion del
personal laboral fijo y funcionario de carrera del Servicio
Murciano de Salud en las categorias estatutarias y opciones
correspondientes al mismo.

Antecedentes

1.92) La disposicion adicional primera de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre,
de Personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, prevé que la integracion
voluntaria del personal laboral fijo y funcionario de carrera en las correspondientes
categorias y opciones estatutarias de este organismo se realizard mediante los
procedimientos especificos que a tal efecto se determinen, en los que se tendran
en cuenta las pruebas superadas para el acceso a la condicion de funcionario o
laboral fijo.

2.9) Tales procedimientos han sido desarrollados por el Decreto 38/2004, de
23 de abril, por el que se regulan los procedimientos especificos de integracion
del personal laboral fijo y funcionario de carrera del Servicio Murciano de Salud
en las categorias y opciones correspondientes al mismo.

3.9) En aplicacién de tales normas, por Resoluciéon de 6 de julio de 2018,
de la Direccién Gerencia del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. nim. 135
de 10-07-2018), se convocaron los procedimientos de acceso a la condicién de
personal estatutario del personal laboral fijo y funcionario de carrera del Servicio
Murciano de Salud.

4.9) En cuanto a la resolucién definitiva de los procedimientos convocados, la
base especifica novena de la Resolucidén de 6-7-18, ya citada, dispone: “ A la vista
de los listados de aspirantes que cuenten con derecho a acceder a la condicion
de personal estatutario fijo mediante la simple presentacién de la solicitud (base
4.2.a de esta convocatoria), y de la propuesta elevada por la Comisidon Técnica
de Valoracion, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictard una
Resolucién en la que se contendra la relacion de personal laboral fijo o funcionario
de carrera que adquiere la condicién de personal estatutario, en la categoria y
opcion correspondientes, asi como la fecha a partir de la que surtird efectos la
integracion. Dicha Resolucidon debera ser publicada en el “Boletin Oficial de la
Region de Murcia”.

NPE: A-181122-5914



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 267 Viernes, 18 de noviembre de 2022 Pagina 40203

5.9) La presente Resolucion afecta al personal que se integra en categorias y
opciones estatutarias por haber superado el ejercicio, conforme al procedimiento
regulado en el articulo 3.2 del Decreto 38/2004, de 23 de abril.

6.2) La Comision Técnica de Valoracion de las pruebas selectivas con fecha
de 9 de noviembre de 2022, ha elevado propuesta a esta Direccidon Gerencia a

favor de:
Apellidos y nombre OPCION
Maria Pascuala Bermudez Milanes Celador

7.9) De conformidad con lo previsto en el articulo 1.3 del Decreto 38/2004,
de 23 de abril, antes citado, la integracion debera tener lugar en las categorias
y opciones estatutarias reguladas en el Decreto 119/2002, de 4 de octubre, por
el que se configuran las opciones correspondientes a las categorias del personal
estatutario del Servicio Murciano de Salud, actualizado por la Orden de 11 de
octubre de 2021 de la Consejeria de Salud.

A la vista de lo expuesto, y en el ejercicio de las competencias atribuidas por
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal Estatutario del Servicio Murciano
de Salud y el Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la
estructura y funciones de los 6rganos de participacion, administracion y gestiéon
del Servicio Murciano de Salud

Resuelvo:

1.9) Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud en
la categoria Personal Subalterno, opcion Celador, a Maria Pascuala Bermudez
Milanés, personal laboral fijo de este organismo, al haber superado el
procedimiento especifico de integracion previsto en el articulo 3.1 del Decreto
38/2004, de 23 de abril, que fue convocado por la Resolucion del 6 julio de 2018.

2.9) La interesada dispondra de un plazo de un mes, contado desde la
publicacion de la presente Resolucién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
para efectuar la toma de posesion, en el centro de trabajo en el que se encuentre
prestando servicio, si bien, los efectos, tanto econémicos como administrativos de
la misma, se retrotraeran al dia inmediatamente posterior a la de la publicacién.

La ausencia de toma de posesidon, excepto en los casos de fuerza mayor,
debidamente justificados y libremente apreciados por el Servicio Murciano de
Salud, dara lugar a la pérdida de todos los derechos originados por la participacién
en la convocatoria de acceso a la condicion de personal estatutario fijo.

3.9) El personal que acceda a la condicidn de personal estatutario fijo,
continuara, desde el momento de su toma de posesidén en su nueva categoria
estatutaria, en el desempefio del puesto de trabajo que tuviera atribuido con
caracter definitivo, quedando sometido a partir de dicho momento a las normas
contenidas en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud, y a las disposiciones que la desarrollan, excepto en
lo que se refiere al cese, que se regira por las reglas del sistema de provision por
el que fue nombrado. A tal respecto, dichos puestos de trabajo se trasformaran
en los equivalentes a los establecidos para personal estatutario en los términos
previstos en la Disposicion adicional segunda del Decreto 38/2004, de 23 de abril.

NPE: A-181122-5914



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 267 Viernes, 18 de noviembre de 2022 Pagina 40204

4.9) Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, se
podrd interponer recurso de alzada ante el Consejero de Sanidad en el plazo de
1 mes, a contar a partir de dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial
de la Regidn de Murcia, conforme a lo dispuesto en los articulos 121 y 122 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas (BOE de 2 de octubre)

Murcia, 14 de noviembre de 2022.—El Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud, Francisco José Ponce Lorenzo.

NPE: A-181122-5914 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	9590/2022	Decreto-Ley n.º 6/2022, de 17 de noviembre, de medidas fitosanitarias excepcionales y urgentes para la gestión de los restos vegetales generados en la propia explotación mediante quema controlada “in situ” para evitar la proliferación y dispersi
	9586/2022	Decreto n.º 209/2022, de 17 de noviembre, por el que se establece la ordenación y el currículo de la Educación Primaria en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	9233/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1392/2022, de 8 de noviembre, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del reglamento de reconocimiento de créditos a los estudiantes de grado por la rea
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	9485/2022	Orden de 15 de noviembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se acuerda la ampliación del plazo máximo de Resolución del concurso de méritos convocado por Orden 21 de abril de 2022, de la Consejerí
	Consejería de Educación
	9439/2022	Orden de 11 de noviembre de 2022 de la Consejería de Educación por la que se establecen las bases y la convocatoria de los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización para el ingreso mediante concurso de méritos a los Cuerpos de 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9555/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Director Médico de la Gerencia del Área III (Lorca) de este organismo, convocado por Resolución del Dire
	9510/2022	Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un procedimiento para la provisión de las funciones de la Jefatura de Estudios del Centro Docente Hospital Clínico Universitario Virgen d
	9515/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que, por errores de omisión, no figuran en la Resolución definitiva del Director Gere
	9516/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra como personal estatutario fijo, en las correspondientes categorías y opciones estatutarias, al personal laboral fijo dependiente de este organismo que ha superad
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	9539/2022	Orden de 15 de noviembre de 2022 de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia por la que se modifica la Orden de 2 de noviembre de 2022 por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de tr
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9534/2022	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica desvío de línea Puerto Lumbreras 20 kv por afección de Rambla del Murciano (tramo AP.423-AP.425), en el término municipal de Puerto Lumbr
	9535/2022	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica Elevación de línea Aguaderas 20 kV por afección de Rambla Quinta del Valenciano, en el término municipal de Lorca (Murcia). Expte. 1J22EX
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	8978/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada del Mar Menor”, clasificada entre las del término municipal de Cartagena, para
	9446/2022	Anuncio de la Resolución de 9 de noviembre de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe de Impacto Ambiental del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial SUS-11 “Ferial” del Pla
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9261/2022	Resolución de 2 de noviembre de 2022, de la Dirección General de Territorio y Arquitectura por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 355/2022, seguido ant
	9262/2022	Resolución de 2 de noviembre de 2022, de la Dirección General de Territorio y Arquitectura por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 358/2022, seguido ant
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	ADIF-Alta Velocidad
	9345/2022	Resolución de la Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria por la que se abre Información Pública correspondiente al Expediente de Expropiación Forzosa 035ADIF2215 motivado por las obras del “Modificación nº 1 del pro
	IV. Administración Local
	Abarán
	8851/2022	Anuncio de  nombramiento de personal eventual.
	Alguazas
	9245/2022	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 21/2022.
	Caravaca de la Cruz
	9239/2022	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por estacionamiento de vehículos de tracción mecánica en zonas reguladas.
	Cartagena
	9417/2022	Inicio de procedimiento y apertura de plazo para solicitar autorización de instalación de barras en terrazas de establecimientos de hostelería con motivo de las fiestas de Navidad los días 24 y 31 de diciembre de 2022.
	Librilla
	8781/2022	Convocatoria para la elección de Juez de Paz Titular de Librilla.
	Mazarrón
	9017/2022	Bases para la provisión mediante promoción interna, de diecisiete plazas de Administrativo, procedimiento concurso oposición, OEP 2019 y 2021.
	9019/2022	Bases específicas y convocatoria de proceso extraordinario de estabilización.
	Molina de Segura
	8975/2022	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso libre, de una plaza de Asesor/a Jurídico/a de la plantilla de personal laboral fijo.
	9232/2022	Corrección de error material en anuncio de exposición de aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la actuación municipal en relación con la venta, suministro y dispensación de bebidas alcohólicas y su consumo en espacios y vías públicas.
	Puerto Lumbreras
	9385/2022	 Rectificación de error de transcripción en la publicación núm.: 5674 del Boletín Oficial de la Región de Murcia (BORM) número 258, de 8 de noviembre de 2022.
	San Javier
	8989/2022	Convocatoria de subvenciones a actividades de transporte marítimo de personas en San Javier.
	Torre Pacheco
	9106/2022	Nombramiento de funcionarias de carrera.
	Villanueva del Río Segura
	9235/2022	Aprobación definitiva de la modificación de créditos n.º 8/22, por suplementos de crédito, del vigente Presupuesto General para el ejercicio 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Arco Sur Mar Menor”, Cabo de Palos
	9409/2022	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-11-17T15:05:56+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



